
DESA GADING
KECAMATAN TUGU

KABUPATEN TRENGGALEK

PERATURAN DESA
NOMOR : 1 TAHUN 2018

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
(APBDes)

TAHUN ANGGARAN 2017

DESA : GADING
KECAMATAN : TUGU
KABUPATEN : TRENGGALEK



KEPALA DESA GADING
KABUPATEN TRENGGALEK

PERATURAN DESA GADING
NOMOR 1 TAHUN 2018

T E N T A N G
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2017

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA GADING,

Menimbang :a. bahwa  sesuai  dengan  ketentuan pasal 43 ayat (2) Peraturan

Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 6 Tahun 2016 Tentang

Keuangan dan  Kekayaan  Desa,  Laporan  Pertanggungjawaban

Realisasi  Pelaksanaan Anggaran  Pendapatan  dan  Belanja  Desa

ditetapkan dengan Peraturan Desa

b berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud  dalam huruf

a  perlu  menetapkan  Peraturan  Desa  tentang  Laporan

Pertanggungjawaban  Realisasi  Pelaksanaan  Anggaran

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2017;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa

Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 9) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang

Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah

Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya dengan

mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan



Provinsi Jawa Timur dan Undang-Undang Nomor 16 Tahun

1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam

Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat

dan Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 2730);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5234);

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5495);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5717);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor

8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang



Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5864);

7. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2014 Nomor 199);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014

tentang Tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016

tentang Kewenangan Desa; (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 1037);

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal

dan Transmigrasi Nomor 22 Tahun 2016 tentang Penetapan

Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2017 (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor  1883)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Desa,

Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 4

Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri

Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi

Nomor 22 Tahun 2016 tentang Penetapan Prioritas

Penggunaan Dana Desa Tahun 2017 (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor  552);

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49/PMK.07/2016

tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan,

Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor478);

14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07/2017

tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor537);



15. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 6 Tahun

2016 tentang Keuangan dan Aset Desa (Lembaran Daerah

Kabupaten Trenggalek Tahun 2016 Nomor 3, Tambahan

Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 55);

16. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 66 Tahun 2017

tentang Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten

Trenggalek Nomor 6 Tahun 2016 tentang Keuangan dan

Aset Desa (Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun

2017 Nomor 67,);

17. Peraturan Desa Gading Nomor 4 Tahun 2017 tentang

Perubahan atas Peraturan Desa Nomor 6 tahun 2018 Tentang

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun anggaran 2017,

(Lembaran Desa Gading Tahun 2017 Nomor 4);

Dengan Kesepakatan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA GADING

MEMUTUSKAN

Menetapkan : PERATURAN DESA GADING TENTANG LAPORAN

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

GADING TAHUN ANGGARAN 2017

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2017 dengan rincian

sebagai berikut:

1. Pendapatan Desa

a. Pendapatan Asli Desa Rp. 17.231.119,55

b. Pendapatan Transfer Rp. 1.822.150.800,00

c. Pendapatan Lain-lain yang Sah Rp. 28.980.274,45

Jumlah Pendapatan Rp. 1.868.362.194,00

2. Belanja Desa

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp 461.382.194,41

b. Bidang Pembangunan Rp 910.452.670,00

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 46.405.000,00

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 39.661.000,00

Jumlah Belanja Rp. 1.457.700.864,41

Surplus/(Defisit) Rp. 410.661.329,59



3. Pembiayaan Desa

a. Penerimaan Rp. 00

b. Pengeluaran Rp. 00

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 00

Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan

Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 2, tercantum dalam lampiran

Peraturan Desa ini terdiri dari:

1. Lampiran I : Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan

APBDesa Tahun Anggaran 2017;

2. Lampiran II : Laporan Program Sektoral dan Program Daerah yang masuk

ke desa.

Pasal 3

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 merupakan bagian

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

Pasal 4

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan

Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa

Ditetapkan di Gading

Pada tanggal 19 Januari 2018

KEPALA DESA GADING

W I R Y A N T O

Diundangkan di Gading

pada tanggal : 20 Januari 2018

SEKRETARIS DESA GADING

S U M O N O

LEMBARAN DESA GADING TAHUN 2018 NOMOR 1



LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

PEMERINTAH DESA GADING
TAHUN ANGGARAN 2017

KODE
REKENING URAIAN

JUMLAH JUMLAH
REALISASI

LEBIH/
KET.ANGGARAN KURANG

(Rp.) (Rp.) (Rp.)
1 2 3 4 5 6

1 PENDAPATAN
1 1 Pendapatan Asli Desa
1 1 1 Hasil Usaha

Bumdes
3.000.000

3.000.000 -

Pengelolaan Tanah Desa
8.575.000

8.575.000 -

1 2 Pendapatan Transfer
1 2 1 Dana Desa

279.668.000 279.668.000
-

1 2 2 Bagian dari hasil pajak
&retribusi daerah
kabupaten/ kota
Retribusi 9.847.290 10.373.360 526.070

Pajak 11.668.219 12.249.052 580.833

1 2 3 Alokasi Dana Desa
590.108.300

590.108.280 (20)

1 3 Pendapatan Lain lain
1 3 2 Lain-lain Pendapatan Desa

yang sah
Prestasi Pelunasan PBB

1.043.000 1.043.000
-

JUMLAH PENDAPATAN
903.909.809

905.016.692 1.106.883 -

2 BELANJA
2 1 Bidang Penyelenggaraan

Pemerintahan Desa
2 1 1 Penghasilan Tetap dan

Tunjangan
2 1 1 1 Belanja Pegawai:

Penghasilan Tetap Kades dan Perangkat
Desa

130.500.000 130.500.000

Tunjangan Jabatan 27.375.000 27.375.000

Tunjangan Keluarga 4.410.000 4.410.000

Tunjangan Komunikasi 810.000 810.000

Tunjangan Ketua RT/RW 12.825.000 12.825.000 -
Tunjangan Anggota BPD 22.500.000 22.500.000 -
Tunjangan Kinerja 33.693.750 33.693.750 -

Lampiran 1 : Peraturan Desa Gading
Nomor   : 1 tahun 2018
Tentang :  Laporan  Realisasi Anggaran Pendapatan dan

Belanja Desa tahun anggaran 2017



2 1 2 Operasional Perkantoran -

2 1 2 2 Belanja Barang dan Jasa -
Belanja Alat Tulis kantor 1.797.000 1.797.000 -
Belanja alat listrik dan elektronik
(lampu, bateray)

360.000 360.000 -

Belanja peralatan kebersihan kantor 150.000 150.000 -
Belanja Perangko, materai dan benda
pos lainnya

225.000 225.000 -

Belanja Tinta Printer, Disket 720.000 720.000 -
Belanja Listrik 190.000 190.000 -
Belanja Jasa Dokumentasi 500.000 500.000 -
Belanja Jasa Servis 400.000 400.000 -
Belanja Penggantian Suku Cadang 1.500.000 1.500.000 -
Belanja Pemeliharaan Sarana Kantor 3.205.000 3.205.000 -
Belanja Foto Copy 160.000 160.000 -
Belanja Penjilidan 60.000 60.000 -
Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.500.000 4.500.000 -

Belanja Makanan dan Minuman Harian 795.000 795.000 -

Belanja Makanan dan Minuman Tamu 740.000 740.000 -
Belanja perjalanan dinas dalam daerah 3.920.000 3.920.000 -
Belanja perjalanan dinas luar daerah 1.400.000 1.400.000 -
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 875.000 875.000

Honorarium Pengelola Keuangan Desa 14.160.000 14.160.000
Honorarium Rapat 1.600.000 1.600.000

Honorarium/Upah Pemungut PBB 1.100.000 1.100.000

Belanja Diklat/ Seminar/
Lokakarya/Penataran

400.000 400.000

2 1 2 # Belanja Modal -

Belanja Modal Komputer 3.200.000 3.200.000 -

Belanja Modal Meubelair 8.500.000 8.500.000 -

Belanja Pakaian Korpri/Batik 4.350.000 4.350.000 -

Belanja Tempat parkir 8.000.000 8.000.000

2 1 3 Operasional BPD -

2 1 3 2 Belanja Barang dan Jasa -

Belanja Alat Tulis kantor 409.700 409.700 -

Belanja alat listrik dan
elektronik (lampu, bateray)

161.200 161.200 -

Belanja peralatan kebersihan
kantor

61.700 61.700 -

Belanja Tinta Printer, Disket 120.000 120.000 -

Belanja Penggantian Suku
Cadang

142.400 142.400 -

Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

560.000 560.000 -

Belanja Makanan dan
Minuman Harian

100.000 100.000 -

Belanja Pakaian Korpri/Batik 1.250.000 1.250.000 -

Honorarium Rapat 3.450.000 3.450.000 -



-

2 2 Bidang Pelaksanaan
Pembangunan Desa

-

2 2 2 Pembangunan Jalan -

Rabat dan Drainase  RT.07 179.668.000 179.668.000 -

TPJ  RT. 06 76.290.059 76.290.059
-

Drainase Jalan RT.01,02,
dan 04 100.000.000 100.000.000

-

Rabat Jalan dan TPJ RT.03 100.000.000 100.000.000 -

2 2 3 Pembangunan Lapangana
Bola Voly 100.000.000 100.000.000

-

-

2 3 Bidang Pembinaan
Kemasyarakatan

-

2 3 2 Kegiatan Belanja Bantuan
Sosial

-

Belanja Bimbingan
Teknis/Pembinaan

3.500.000 3.500.000 -

Tunjangan Pembantu Modin
Perempuan

2.400.000 2.400.000 -

Belanja Hibah kepada
Pemerintah Desa Lainnya

1.043.000 1.043.000 -

Belanja Bantuan kepada
PAUD/TK/RA/TPA

3.500.000 3.500.000 -

Belanja Bantuan kegiatan
Keagamaan

2.000.000 2.000.000 -

Belanja Bantuan kepada
Posyandu

2.000.000 2.000.000 -

Belanja Bantuan  kepada
Guru Non PNS

3.600.000 3.600.000 -

-

2 4 Bidang Pemberdayaan
Masyarakat

-

2 4 2 Kegiatan Belanja Bantuan
Keuangan

-

Belanja Bantuan Operasional
PKK

5.000.000 5.000.000 -

Belanja Bantuan Operasional
LPM

1.500.000 1.500.000 -

Belanja Bantuan Operasional
Linmas

1.000.000 1.000.000 -

Belanja Bantuan Operasional
Karang Taruna

1.500.000 1.500.000 -

Belanja Bantuan kepada
kelompok Kesenian

1.000.000 1.000.000 -

Belanja Bantuan kepada
Karang Wreda

1.000.000 1.000.000 -

Belanja Bantuan PPHBN 2.500.000 2.500.000 -

Belanja Bantuan Stimulan
Pembangunan

15.000.000 15.000.000 -

Belanja Subsidi Pembayaran
PBB Tanah Milik Desa

233.000 233.000 -



-

2 Bidang Tak Terduga -

2 5 2 Belanja tak terduga
- -

-

-

JUMLAH  BELANJA
903.909.809

903.909.809
-
-

SURPLUS / DEFISIT
-

1.106.883 1.106.883 -

- - -
3 PEMBIAYAAN

- - -
3 1 Penerimaan Pembiayaan

- - -
3 1 1 SILPA 1.106.883 1.106.883

3 1 2 Pencairan Dana Cadangan
- - -

3 1 3 Hasil Kekayaan  Desa Yang di
pisahkan - - -

JUMLAH  ( RP )
-

1.106.883 1.106.883

- -
-

3 2 Pengeluaran   Pembiayaan
- -

-

3 2 1 Pembentukan Dana
Cadangan - -

-

3 2 2 Penyertaan Modal Desa
- -

-

JUMLAH ( RP )
- - -

Gading, Januari 2018
KEPALA DESA GADING

WIRTYANTO, SE


